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Bifidobacterium animalis 
ssp. lactis DN-173 010 ist 
exklusiv in Activia enthalten.

Zirka 25 % der Menschen 
in Deutschland sind von 
Reizdarm- Syndrom oder  
Chronischer Obstipation  
betroffen.1

Die Kultur ist in 
mehreren Leitlinien 
der Gastroentero-
logie als eine 
Option benannt. 

Scientific publications 
fact sheets Activia®



Herausgeber: Danone Deutschland GmbH, Am Hauptbahnhof 18, 60329 Frankfurt am Main   Stand: Mai 2025 

Danone ist einer der führenden Hersteller von Lebensmitteln und medizinischer Ernährung in der DACH-Region, der in vier  
Geschäftsbereichen tätig ist: Milchfrische, pflanzenbetonte Produkte, natürliches Mineralwasser und Erfrischungsgetränke  
sowie frühkindliche und medizinische Nahrung. Das Portfolio umfasst bekannte internationale und lokale Marken wie Actimel, 
Activia, Alpro, Aptamil, Volvic, evian, Fruchtzwerge, Nutrini, Fortimel und Neocate. Danone DACH ist ein B Corp zertifiziertes 
Unternehmen und schließt sich damit einer internationalen Bewegung an Unternehmen an, die hohe Standards für ökologische, 
soziale und wirtschaftliche Nachhaltigkeit erfüllen. Mehr erfahren unter www.danone.de

ACTIVIA ZERO
   0 % FETT UND 0 % ZUCKERZUSATZ

Auch ohne Fett und zugesetzten Zucker1 über-
zeugt Activia ZERO mit seinem cremigen  
Geschmack und trägt zur natürlichen Unterstüt-
zung einer gesunden Verdauung bei.2 Der einzig-
artige Mix aus fünf Joghurtkulturen und Milliar-
den natürlicher Bifidus-Kulturen ist wie in allen 
Activia Produkten erhalten. Activia ZERO gibt es 
in vier leckeren Sorten: Natur, Himbeere, Ananas 
und Cerealien.

Nährwerte  
pro 100 g

Natur Himbeere Ananas Cerealien

Energie 175 kJ /  
41 kcal

177 kJ /  
42 kcal

183 kJ /  
43 kcal

190 kJ /  
45 kcal

Fett 0,1 g 0,1 g 0,1 g 0,1 g

davon ges.
Fettsäuren

<0,1 g <0,1 g <0,1 g <0,1 g

Kohlenhydrate 5,1 g 5,4 g 6,1 g 5,8 g

davon Zucker 5,1 g 5,0 g 5,9 g 4,6 g

Ballaststoffe 0 g 0,4 g 0,1 g 1,8 g

Eiweiß 5,0 g 4,6 g 4,4 g 4,3 g

Salz 0,18 g 0,18 g 0,17 g 0,16 g

Calcium 173 mg  
(22 %*)

159 mg  
(20 %*)

155 mg  
(19 %*)

161 mg  
(20 %*)

*des Nährstoffbezugswerts

ACTIVIA BALLASTSTOFFE
   BALLASTSTOFFQUELLE

Die Deutsche Gesellschaft für Ernährung (DGE) 
empfiehlt 30 g Ballaststoffe pro Tag. Zirka 70 % 
der deutschen Verbraucher*innen erreichen die-
se Menge nicht. Während Joghurt natürlicher-
weise keine Ballaststoffe enthält, ergänzt das 
Activia Ballaststoff-Sortiment durch die Zugabe 
von Getreide die tägliche Ballaststoffzufuhr. Bei 
den Produkten sind mindestens 1,5 g Ballast-
stoffe pro 100 kcal garantiert.

Nährwerte  
pro 100 g

Cerealien Müsli Quinoa & Sonnen-
blumenkerne

Walnuss 
& Hafer

Energie 374 kJ / 
89 kcal

387 kJ / 
92 kcal

419 kJ / 
100 kcal

406 kJ / 
97 kcal

Fett 2,9 g 2,9 g 3,5 g 3,2 g

davon ges.
Fettsäuren

1,8 g 1,7 g 1,8 g 1,8 g

Kohlenhydrate 11,0 g 11,8 g 12,1 g 12,2 g

davon Zucker 10,2 g 10,5 g 10,7 g 10,8 g

Ballaststoffe 1,4 g 1,4 g 1,5 g 1,5 g

Eiweiß 4,0 g 4,0 g 4,2 g 4,0 g

Salz 0,15 0,10 g 0,10 g 0,10 g

Calcium 139 mg 
(17 %*)

135 mg 
(17 %*)

148 mg 
(19 %*)

133 mg 
(17 %*)

*des Nährstoffbezugswerts

1 Enthält von Natur aus Zucker, mit Süßungsmitteln
2 Calcium unterstützt die normale Funktion von Verdauungsenzymen.


